
 1 

SPOLEK RODIČŮ JABLÍČKO 

 

STANOVY SPOLKU 
 

 

Čl. 1 

Název spolku 

 

Název spolku zní „Spolek rodičů Jablíčko“. 

 

Čl. 2 

Sídlo spolku 

 

Sídlem spolku je Ostrava-Hrabová, Bažanova 1106/6. 

 

Čl. 3 

Účel spolku 

 

Účelem spolku je spolupráce rodičů a dalších osob při: 

- seznamování rodičů s projektem „Zdravá mateřská škola“, s analýzou Mateřské 

školy Klubíčko Ostrava-Hrabová, Bažanova 1106/6 příspěvkové organizace (dále 

jen „MŠ“), a s prováděcím plánem pro příslušný rok, 

- realizaci projektu „Zdravá mateřská škola“, 

- informovanosti o akcích a potřebách MŠ,dobrovolná pomoc  

- pořádání společenských akcí, 

- organizování ozdravných pobytů, 

- zajišťování odborné pomoci, 

- zajištění mimoškolní činnosti dětí a rodičů. 

 

Čl. 4 

 

1. Spolek je založen na dobu neurčitou.  

 

2. Členy spolku mohou být jen rodiče dětí navštěvujících MŠ nebo zaměstnanci MŠ. 

 

Čl. 5 

Vznik členství 

 

1. Členem spolku se stává fyzická osoba, která splňuje podmínky čl. 4 odst. 2 a  

a) souhlasí s účelem spolku, 

b) doručila písemnou přihlášku ke členství ve spolku předsedovi spolku, a 



 2 

b) zaplatila zápisné. 

 

2. Stanovy jsou pro člena spolku závazné okamžikem vzniku jeho členství ve spolku. 

 

Čl. 6 

Povinnosti člena 

 

Člen je povinen zejména: 

a) dodržovat stanovy spolku, 

b) platit řádně a včas členské příspěvky, a 

c) oznámit předsedovi bez zbytečného odkladu změnu údajů podle čl. 20 odst. 2.  

 

Čl. 7 

Zánik členství 

 

1. Členství ve spolku zaniká: 

a) vystoupením člena spolku na základě písemného prohlášení doručeného 

předsedovi spolku,  

b) vyloučením člena ze spolku, 

c) smrtí člena spolku, 

d) v případě rodiče dítěte navštěvujícího MŠ ukončením docházky jeho dítěte 

do MŠ, 

e) pokud člen nezaplatí členský příspěvek ani ve lhůtě 6 měsíců od jeho splatnosti, 

přestože byl o jeho zaplacení upomenut. 

 

2. V případě zániku členství v průběhu školního roku se zaplacené členské příspěvky 

nevracejí. 

 

Čl. 8 

Vyloučení 

 

Vyloučen může být člen, který závažně porušil povinnosti vyplývající z členství 

nebo svým chováním poškodil dobré jméno spolku. 

 

Členská schůze 

 

Čl. 9 

 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. 

 

Čl. 10 

 

1.  Členskou schůzi svolává výkonná rada 1x ročně. 



 3 

 

2. Výkonná rada je povinna svolat členskou schůzi do dvou kalendářních týdnů 

od okamžiku, kdy je jí doručen návrh na svolání členské schůze obsahující 

program členské schůze; takový návrh musí být podepsán nejméně 10% členů 

spolku.  

 

3. Nesvolá-li výkonná rada členskou schůzi ve lhůtách uvedených v odst. 1 až 2, je 

oprávněn svolat členskou schůzi kterýkoli člen spolku. 

 

4. Členská schůze se svolává oznámením o konání členské schůze vyvěšeným 

na místě obvyklém pro oznamování sdělení rodičům v MŠ nejméně 7 

kalendářních dnů před termínem konání členské schůze.  

 

Čl. 11 

 

1. Členské schůzi je vyhrazeno: 

a) schvalovat stanovy a jejich změny, 

b) volit a odvolávat předsedu, místopředsedu, členy výkonné rady a členy revizní 

rady, 

c) určovat výši a splatnost členských příspěvků a zápisného, 

d) schvalovat hospodářský plán, 

e) rozhodnout o rozpuštění spolku, 

f) rozhodnout o sloučení spolku s jiným spolkem, 

g) rozhodnout o jmenování a odvolání likvidátora, 

h) určit odměnu likvidátora, 

i) schvalovat účetní likvidační závěrku, 

j) schvalovat rozdělení likvidačního zůstatku. 

 

2. Členská schůze si může vyhradit i rozhodování o jiných otázkách. 

 

Čl. 12 

 

1. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomno alespoň 50% členů.  

 

2. Není-li členská schůze usnášeníschopná, svolá výkonná rada náhradní 

členskou schůzi novým oznámením dle čl. 10 odst. 4. Náhradní členská schůze 

musí mít nezměněný pořad jednání a je usnášeníschopná bez ohledu 

na ustanovení odst. 1. Omezení odst. 3 pro náhradní členskou schůzi neplatí. 

 

3. Není-li dále stanoveno jinak, je usnesení členské schůze přijato, pokud je členská 

schůze usnášeníschopná a pro usnesení hlasovalo více než 50% přítomných členů 

spolku.  

 



 4 

Čl. 13 

Předseda 

 

1. Předseda je volen členskou schůzí na funkční období nejméně 1 roku z řad členů 

spolku, kteří jsou zaměstnanci MŠ a může být ponechán ve funci  až do jeho 

odvolání členskou základnou. 

 

2. Funkce předsedy vzniká zvolením. 

 

3. Předseda podepisuje zápisy z jednání členské schůze a tyto archivuje. 

 

4. Funkce předsedy zaniká 

a) uplynutím funkčního období, 

b) zánikem členství ve spolku, 

c) odvoláním, 

d) vzdáním se funkce písemným oznámením. 

 

Čl. 14 

Místopředseda 

 

1. Místopředseda je volen členskou schůzí na funkční období 4 let z řad členů spolku, 

kteří jsou rodiče dětí navštěvujících MŠ. 

 

2. Funkce místopředsedy vzniká zvolením. 

 

3.  Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho dlouhodobé nepřítomnosti. 

 

4. Funkce místopředsedy zaniká 

a) uplynutím funkčního období, 

b) zánikem členství ve spolku, 

c) odvoláním, 

d) vzdáním se funkce písemným oznámením. 

  

Čl. 15 

Statutární orgán 

 

Statutárním orgánem spolku je předseda. Činit právní úkony a vystupovat vůči 

třetím osobám je oprávněn samostatně. 

 

 

 

 

 



 5 

 

Čl. 16 

Výkonná rada 

 

1. Výkonná rada rozhoduje o všech záležitostech, které podle Stanov 

nebo rozhodnutí členské schůze nepřísluší jiným orgánům; není však oprávněna 

zastupovat spolek navenek a jednat jeho jménem. 

 

2. Výkonná rada rozhoduje o vyloučení člena. 

 

3.  Výkonná rada má sedm členů. Čtyři členové jsou voleni z řad rodičů dětí 

navštěvujících MŠ. Jeden člen je volen z řad zaměstnanců MŠ. Dalšími členy 

výkonné rady jsou předseda a místopředseda. 

 

4. Členové výkonné rady jsou voleni na funkční období 4 let, členskou schůzí, kdy  

dítě člena výkonné rady navštěvuje mateřskou školu. 

 

5. Výkonná rada je svolávána předsedou podle potřeb. Předseda je povinen svolat 

výkonnou radu do 14 dnů, jestliže o to požádají alespoň dva její členové. Nebude-

li takto výkonná rada svolána, může ji svolat kterýkoli ze členů výkonné rady. 

 

6. Výkonná rada je usnášeníschopná, je-li přítomno alespoň 50% jejich členů.  

 

7. Usnesení výkonné rady je přijato, pokud je výkonná rada usnášeníschopný 

a pro usnesení hlasovalo více než 50% přítomných členů výboru. 

 

Čl. 17 

Revizní rada 

 

1.  Revizní rada má tři členy, kteří jsou voleni na volební období 4 let členskou schůzí. 

Nejméně jeden člen revizní rady musí být rodičem dítěte navštěvujícího MŠ. 

Nejméně jeden člen revizní rady musí být zaměstnancem MŠ. 

 

2. Členství v revizní radě je neslučitelné s funkcí člena výkonné rady. 

 

3. Revizní rada nejméně jedenkrát ročně reviduje hospodaření spolku. Zprávu 

o výsledku revize předkládá členské schůzi. 

 

Čl. 18 

Hospodaření 

 

1. K zabezpečení činnosti spolku slouží základní a vedlejší zdroje. 

 



 6 

2. Základními zdroji jsou členské příspěvky a zápisné. 

 

3. Vedlejšími zdroji jsou: 

a) výnosy z vlastní činnosti, 

b) dary, dotace, granty a subvence, 

c) ostatní výnosy. 

 

4. Hospodaření spolku může být blíže upraveno hospodářským plánem. 

 

5. Hospodářský plán je pro předsedu, místopředsedu a výkonnou radu závazný. 

 

6. Peněžní prostředky spolku jsou uloženy na účtu u banky.  K účtu je vydána 

platební karta. 

    Peněžní hotovost pro okamžitou potřebu je stanovena ve výši 5.000,- Kč. 

Dispoziční oprávnění k tomuto účtu má předseda. 

 

7. Všechny funkce ve spolku jsou čestné. Při činnosti spolku se hradí jen hotové 

výdaje. 

 

Čl. 19 

Pobočné spolky 

 

Pobočné spolky nebudou zřizovány. 

 

Čl. 20 

Seznam členů 

 

1. Předseda vede seznam členů. Seznam členů nebude zpřístupněn. Potvrzení 

s výpisem ze seznamu členů vydává předseda. 

 

2. Do seznamu členů se zapisují o každém členu tyto údaje: 

a) akademické tituly, jméno a příjmení, popř. pseudonym, 

b) adresa člena, a 

c) u rodičů dětí navštěvujících MŠ též jméno, příjmení, a adresa dítěte 

navštěvujícího MŠ. 

 

3. Každý člen bude zapsán do seznamu členů bez zbytečného odkladu po vzniku 

jeho členství.  

 

4. Údaje podle odst. 2 budou aktualizovány bez zbytečného odkladu po doručení 

oznámení člena o změně těchto údajů předsedovi.  
 



 7 

5. Po ukončení členství jsou přihlášky členů a jejich seznamy po lhůtě 3 let 

skartovány a je proveden  zápis o skartaci. 
 

 

 

 

 

 

Zrušení spolku 

 

Čl. 21 

 

Spolek se zrušuje: 

a) dobrovolným rozpuštěním, 

b) sloučením s jiným spolkem, 

c) pravomocným rozhodnutím soudu o zrušení. 

 

Čl. 22 

 

V případech uvedených v čl. 21 písm. a) a b) je členská schůze povinna oznámit 

zrušení spolku do 15 dnů soudu, u něhož je spolek zapsán ve veřejném rejstříku. 

 

Čl. 23 

 

1. V případech uvedených v čl. 21 písm. a) a c) se provede likvidace. 

 

2. Likvidaci provede likvidátor jmenovaný členskou schůzí. 

 

3. Likvidátor po provedené likvidaci vyhotoví účetní likvidační závěrku s návrhem 

rozdělení likvidačního zůstatku, kterou předloží ke schválení členské schůzi. 

Za tímto účelem je likvidátor oprávněn svolat členskou schůzi. Čl. 10 odst. 2 až 4 

platí i zde. 

 

4. Odměnu likvidátora určuje členská schůze. 

 

Čl. 24 

 

Likvidační zůstatek bude užit ve prospěch Dětského domova a Školní jídelny, 

Ostrava-Hrabová, Reymontova 2a, příspěvkové organizace. 

 

Čl. 25 

Závěrečné ustanovení 

 



 8 

Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti jejich schválením valnou hromadou 

dle Stanov Sdružení rodičů Jablíčko registrovaných Ministerstvem vnitra ČR 

dne 14.1.2003 pod č.j. VS/1-1/52368/03-R. Tímto okamžikem se název Sdružení rodičů 

Jablíčko mění na název spolku podle čl. 1 a valná hromada se stává členskou schůzí 

podle čl. 9 a násl. těchto Stanov. 

 

V Ostravě – Hrabové dne :  4. 9. 2023                           

 

 statutární orgán spolku        Bc. Raková Iveta ( v.zastoupení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

SPOLEK RODIČŮ JABLÍČKO 

 

ROZHODNUTÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

 
 

 
Členská schůze Spolku rodičů Jablíčko přijala dne . 9. 2023 počtem 96 hlasů, z celkového 

počtu 129. 

 

I.Změna předsedy spolku 

Na základě písemné žádosti o uvolnění z funkce Bc. Ilony Funiokové jako předsedy spolku 

dochází ke zvolení nového předsedy Bc. Ivety Rakové. 

 

- Bude provedena změna v Obchodním rejstříku, bance 

- Veškerá dokumentace spolku byla předána a byl proveden zápis  

o předání 

- Peněžní hotovost byla předána viz. zápis fyzické kontroly pokladny 

- Předáno razítko Spolku rodičů Jablíčko 

- Platební karta  k bankovnímu účtu 

- Karta Makro 

 

II. Doplnění členů výkonného výboru a revizní rady 

(výkonnou radu tvoří 7 členů, z nichž je 5 členů z řad rodičů a 2 členové z řad zaměstnanců 

mateřské školy) 

 

ČLENOVÉ VÝKONNÉHO VÝBORU: 

 

Předseda: Bc. Iveta Raková (učitelka MŠ, třída Sovičky) 

Místopředseda: p. Dehnerová (zástupce rodičů, třída Medvídci) 

 

ZÁSTUPCI ČLENŮ VÝKONNÉHO VÝBORU: 

 

p. Štalmachová (zástupce rodičů, třída Sovičky) 

p.Vondráčková (zástupce rodičů, třída Zajíčci) 

p. Kozelková (zástupce rodičů, třída Zajíčci) 

p. Karaffová (zástupce rodičů, třída Sovičky) 

P. Maliňáková (zástupce MŠ) 

 

REVIZNÍ RADA: 

 

p. Piontková Renata (zástupce MŠ)) 

p.Zemanová Jana (zástupce MŠ) 

p. Volfová (zástupce rodičů, třída Sovičky) 

 

III. realizace projektu v rámci dotace ÚMOb Hrabová a jeho vyúčtování v daném termínu 

 



 10 

IV. Zpracovat plán činnosti na rok 2023/2024,  rozpočet na rok 2023/2024 ( výkonná rada 

spolku) 

 

V. Účetnictví spolku vede nově od minulého roku externí účetní. 

 

VI. Podání žádosti o poskytutí dotace 

Členská schůze rozhodla o podání žádosti o poskytnutí dotace ÚMob Ostrava – Hrabová . 

 

Rozhodnutí členské schůze ze dne: .9.2023 

 
Zapsala : Bc. Iveta Raková , statutární orgán spolku (v. z.) 

 

 

 

 
 


